ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN
TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN
TỈNH QUẢNG NAM

–––––––––––––––

Số: NONG-26/14h00/QNAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

   Quảng Nam, ngày 25 tháng 4 năm 2025

TIN CUỐI CÙNG VỀ ĐỢT NẮNG NÓNG

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM

Từ ngày 17 đến ngày 25 tháng 4 năm 2025, do ảnh hưởng của rãnh thấp; với áp thấp

phía Tây phát triển và mở rộng về phía Đông Nam, nên các địa phương trong tỉnh đã xảy

ra nắng nóng, nền nhiệt độ cao nhất phổ biến 35.0 - 36.0 độ C, có ngày trên 36 độ C, độ

ẩm thấp nhất xuống 51%.

Một số đặc trưng khí tượng xảy ra trong đợt nắng nóng như sau: Tại trạm Khí tượng

Tam Kỳ đại diện vùng đồng bằng, nhiệt độ cao nhất ngày đạt 36.8 độ C (ngày 22 tháng 4)

và độ ẩm thấp nhất xuống 53% (ngày 22 tháng 4); Trạm Khí tượng Trà My đại diện vùng

núi nhiệt độ cao nhất 36.7 độ C (ngày 24 tháng 4) và độ ẩm thấp nhất xuống 51% (ngày 24

tháng 4). Thời gian xảy ra nhiệt độ trên 35 độ C ở các địa phương trong tỉnh tập trung từ

10 giờ 00 đến 15 giờ 00 hàng ngày.

Dự báo: Trong 24 giờ tới các địa phương Quảng Nam diện và cường độ nắng nóng

giảm, nắng nóng cục bộ với nhiệt độ cao nhất trong ngày từ 33 - 35 độ C.

Đây là tin cuối cùng về đợt nắng nóng này.

Tin phát lúc 14 giờ 00 phút

Dự báo viên: Nguyễn Mạnh Hà

Nơi nhận:
- VP Tỉnh uỷ;

- VP UBND tỉnh;

- VP BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Sở TN&MT tỉnh;

- TTDB KTTV QG;

- Phòng Quản lý DBTT&DL KTTV;

- Trung tâm TT&DL KTTV;

- Đài KTTV TB;

- Lưu Đài tỉnh.

	OLE_LINK5
	OLE_LINK58

		2025-04-25T10:43:05+0700
	Việt Nam
	Trương Tuyến<truongtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!